Situmorang dan A. Teeuw, Jakarta: Djambatan, 1952, hlm. 297-8.

al-Samad al-Palimbani rahimahullah yang berisi nasihat untuk menjalankan perang sabil atau Perang di Jalan Allah. Syaikh 'abd al-Samad menghasilkan karya-karya tulisannya ketika bermukim di Mekkah dan Ta'if, Tanah Arab, di antara tahun-tahun 1178 H – 1203 H, atau 1764 – 1788 M.⁸

Syaikh 'abd al-Samad mengirim tiga pucuk surat dari Mekkah kepada Sultan Mataram, Pangeran Adipati Mangkunegoro, dan Susuhunan Surakarta melalui orang-orang yang pulang menunaikan ibadah haji yang tiba di Surakarta pada tahun 1772 agar ketiga raja ini mempertahankan agama